АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2019  № 615

О внесении изменений  в постановление

Администрации Бакчарского района от
15.10.2018 №614 «О районном  конкурсе
предпринимательских проектов «Новая смена»

В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 28 ноября 2018

№457-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом  Российской
Федерации от 27 декабря 2018 №504-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации»,  внесшими изменения в статьи 78 и 241 Бюджетного кодекса
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 2, утвержденное постановлением Администрации

Бакчарского района от 15.10.2018 №614 «О районном  конкурсе  предпринимательских
проектов «Новая смена», следующие изменения:

1)  пункт 8 дополнить подпунктом «8» следующего содержания:
«8) не имеющие просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным

обязательствам перед местным бюджетом Бакчарского района.»;
2) абзацы пятый и шестой пункта 41 признать утратившими силу;
3) пункт 49 признать утратившим силу;
4) Форму 1 к Положению о районном конкурсе предпринимательских проектов «Новая

смена» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района опубликовать

настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования
«Бакчарский район».

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

района по экономическим вопросам Иванову Ю.И.

Глава района  С.П. Ревера

Приложение 1
                                                 к Постановлению Администрации Бакчарского района  от   09.09.2019г.  № 615

Форма 1 к Положению

В конкурсную комиссию по проведению

конкурса предпринимательских проектов «Новая
смена»

Заявление

1. Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе
фирменное наименование  юридического лица, или фамилия, имя и отчество (последнее -
если имеется) индивидуального предпринимателя _________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

2. Юридический адрес ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(индекс, село (город), улица, дом, корпус, строение,  офис,
квартира)_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

3. Почтовый адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного
органа    юридического    лица   или   место   жительства   индивидуального
предпринимателя
_____________________________________________________________________________
(индекс, село (город), улица, дом, корпус, строение,   офис, квартира)_________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_________________________

4. Должность, Ф.И.О.   руководителя
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

4.1. Дата  рождения  руководителя  (индивидуального  предпринимателя  либо
руководителя юридического лица)
_____________________________________________________________________________
5. Паспортные   данные   индивидуального   предпринимателя  (руководителя заявителя)
_________________ серия ______ N _______________________, выдан орган)
____________________________________________________ _______ "__" __________
20__ г.

6. Основной государственный регистрационный номер записи о государственной
регистрации юридического лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя
(ОГРНИП)
_____________________________________________________________________________

Орган регистрации _______________________________________________________
Дата регистрации ________________________________________________________
7. Идентификационный номер налогоплательщика (юридического лица,

индивидуального предпринимателя) (ИНН)
____________________________________________

8. Код причины постановки на учет (КПП) для юридических лиц
________________________

9. Банковские реквизиты

_______________________________________________________
_____________________________________________________________________________

10. Опыт заявителя в сфере реализации предпринимательского проекта (сроки,
краткое описание) _____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

11. Наименование проекта, претендующего на получение субсидии:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

12. Краткое описание проекта, претендующего на получение субсидии:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

13. Код Общероссийского классификатора видов экономической деятельности
(ОКВЭД), к которому относится деятельность в рамках реализации проекта,
претендующего на получение субсидии:
_____________________________________________________________________________

14. Место реализации предпринимательского проекта

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
____________

              (индекс, село (город), улица, дом, корпус, строение, офис,)
15. Контактные телефоны: рабочий____________ сотовый

_______________________________________
Сайт заявителя предпринимательского проекта (при наличии)

_______________________
E-mail: (при наличии):

_________________________________________________________
16. Контактное лицо/лица _________________________________________________

___________________________________________________________________________
17. Заявитель на дату подачи заявки  на конкурс  :
-   является/не   является   субъектом   малого  предпринимательства  в

соответствии   с   Федеральным   законом   от  24.07.2007  N 209-ФЗ (нужное
подчеркнуть).

-  применяет систему налогообложения: общую, упрощенную, в виде единого
налога   на   вмененный   доход   для  отдельных  видов  деятельности,  для
сельскохозяйственных товаропроизводителей (нужное подчеркнуть).

-   не   находится/находится   в   процессе реорганизации,  ликвидации, банкротства
( для юридических лиц), не прекратил/ прекратил  деятельность в качестве
индивидуального предпринимателя ( для индивидуального предпринимателя) (нужное
подчеркнуть).

-  не  имеет/имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (нужное подчеркнуть).

-  не является/ является  иностранным юридическим лицом, а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которого доля участия
иностранных юридических лиц, местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый
режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких
юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов (нужное подчеркнуть);

  - не получал/получал средства из местного  бюджета Бакчарского района в
соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми
актами на цели предоставления субсидий в связи с реализацией данного
предпринимательского проекта (нужное подчеркнуть);

-  не  имеет/имеет  задолженности  по  ранее  предоставленным бюджетным
средствам на возвратной основе (нужное подчеркнуть);

- не  имеет/имеет  просроченную (неурегулированную) задолженность по
денежным обязательствам перед местным бюджетом Бакчарского района.

 Заявитель ранее не  получал/получал поддержку в форме субсидии на возмещение
затрат  в рамках районного Конкурса предпринимательских проектов (нужное
подчеркнуть).

В случае получения  поддержки указать размер предоставленной субсидии, год
предоставления поддержки (в рублях) ___________________________________________

- вложил собственные средства в реализацию проекта не менее 30% суммы
запрашиваемой субсидии (в рублях)____________________________________,

- Не имеет/имеет наемных работников в количестве _________ человек.
Установленный размер среднемесячной заработной платы наемным работникам на

момент подачи заявки ______________ рублей.
Заявитель:

1) не является кредитной организацией, страховой организацией (за исключением
потребительских кооперативов), инвестиционным фондом, негосударственным
пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардов;

2)  не является  участником соглашений о разделе продукции;
3) не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
4) не является  в порядке, установленном законодательством Российской Федерации

о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации,
за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской
Федерации;

5) не осуществляет производство и реализацию подакцизных товаров, а также
добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных
полезных ископаемых.

18.  Заявитель учрежден гражданами Российской Федерации, соответствующими
одному из нижеприведенных условий (нужное подчеркнуть):

а) зарегистрированные безработные. Условие, предусмотренное настоящим
подпунктом, считается соблюденным в случае наличия у гражданина статуса
безработного в текущем календарном году или предшествующем текущему календарном
году;

б) молодые семьи, имеющие детей, в том числе неполные молодые семьи,
состоящие из 1 (одного) молодого родителя и 1 (одного) и более детей,
при условии, что возраст каждого из супругов либо 1 (одного) родителя в неполной семье
не превышает 35 лет, неполные семьи, многодетные семьи, семьи, воспитывающие детей-
инвалидов;

в) работники, находящиеся под угрозой массового увольнения до осуществления
предпринимательской деятельности (установление неполного рабочего времени,
временная приостановка работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы,
мероприятия по высвобождению работников);

г)  военнослужащие, уволенные в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил
Российской Федерации;

д)  физические лица в возрасте до 30 лет (включительно);

е)  юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая
физическим лицам, указанным в подпунктах а) – е) настоящего подпункта, составляет
более 50 процентов;

ж)  субъекты малого и среднего предпринимательства, относящиеся
к субъектам социального предпринимательства, осуществляющим социально
ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных
целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его
возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а
также на обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого
возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации.

Субъект малого и среднего предпринимательства, относящийся к субъектам
социального предпринимательства, обеспечивает выполнение одного из следующих
условий (нужное подчеркнуть):

- обеспечивает занятость инвалидов, граждан пожилого возраста, лиц, находящихся
в трудной жизненной ситуации, женщин, имеющих детей в возрасте до 7 (семи) лет,
сирот, выпускников детских домов (далее – лица, относящиеся  к социально
незащищенным группам граждан), а также лиц, освобожденных
из мест лишения свободы в течение 2 (двух) лет, предшествующих дате проведения
конкурсного отбора, при условии, что среднесписочная численность указанных категорий
граждан среди их работников составляет не менее 50%, а доля в фонде оплаты труда – не
менее 25 процентов;

- осуществляет деятельность по предоставлению услуг (производству товаров,
выполнению работ) в следующих сферах деятельности:

а) содействие профессиональной ориентации и трудоустройству, включая
содействие занятости и самозанятости лиц, относящихся к социально незащищенным
группам граждан;

б) социальное обслуживание лиц, относящихся к социально незащищенным
группам граждан, и семей с детьми в области здравоохранения, физической культуры и
массового спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях,
студиях;

в) организация социального туризма – только в части экскурсионно-
познавательных туров для лиц, относящихся к социально незащищенным группам
граждан;

г) оказание помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий,
экологических, техногенных или иных катастроф, социальных, национальных,
религиозных конфликтов, беженцам и вынужденным переселенцам;

д) производство и (или) реализация медицинской техники, протезно-
ортопедических изделий, а также технических средств, включая автомототранспорт,
материалы, которые могут быть использованы исключительно для профилактики
инвалидности или реабилитации инвалидов;

е) обеспечение культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-
студии, музыкальные учреждения, творческие мастерские);

ж) предоставление образовательных услуг лицам, относящимся к социально
незащищенным группам граждан;

з) содействие вовлечению в социально-активную деятельность лиц, относящихся к
социально незащищенным группам граждан, а также лиц, освобожденных из мест
лишения свободы в течение 2 (двух) лет, предшествующих дате проведения конкурсного
отбора, и лиц, страдающих наркоманией и алкоголизмом.

19. Объем запрашиваемой субсидии (в рублях)
____________________________________________________________________________

20. Цели, на которые будет направлена субсидия
_____________________________________________________________________________

21. Срок окупаемости проекта
_____________________________________________________________________________

22. Срок реализации проекта
____________________________________________________

Настоящим гарантирую, что вся информация, представленная в заявке на участие в
Конкурсе, достоверна.

Подтверждаю свое согласие с порядком проведения Конкурса, с внесением
сведений о заявителе в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства -
получателей муниципальной поддержки в случае признания заявителя победителем
Конкурса.

В случае признания меня победителем Конкурса даю согласие на осуществление
главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами
муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидий
условий, целей и порядка их предоставления.

Со всеми условиями проведения Конкурса ознакомлен, их понимаю и согласен с
ними.

Руководитель юридического лица
(Индивидуальный предприниматель) _________________________________ /Ф.И.О./
                                                                            (подпись)
МП